
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация города Благовещенска
Амурской области

02.10.2025 5707
№

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
градостроительной деятельности и управление земельными ресурсами на 

территории муниципального образования города Благовещенска», 
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от

29.10.2024 № 5322

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной 
программы 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие градостроительной 
деятельности и управление земельными ресурсами на территории 
муниципального образования города Благовещенска», утвержденную 
постановлением администрации города Благовещенска от 29.10.2024 № 5322 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 23.09.2025 
№ 5536), следующие изменения:

1.1. в строке «Объемы финансового обеспечения за весь период 
реализации» подраздела 1 «Основные положения» раздела 2 «Паспорт 
муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности и 
управление земельными ресурсами на территории муниципального образования 
города Благовещенска» цифры «967 541,2» заменить цифрами «966 433,8»;

1.2. таблицу «Финансовое обеспечение реализации муниципального 
проекта города Благовещенска» подраздела 3.2 «Муниципальный проект города 
Благовещенска «Развитие градостроительной деятельности на территории 
города Благовещенска» раздела 3 «Разделы «Основные положения» и 
«Финансовое обеспечение» паспортов структурных элементов муниципальной 
программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации 
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru


Приложение к постановлению 
администрации 
города Благовещенска 
от 02.10.2025 № 5707

Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта города Благовещенска

№
п/п Наименование мероприятия (результата)/источник 

финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 03 Р отсутствуют
2 Задачи отсутствуют

2.1
Организация деятельности. направленной на 
подготовку внесения изменений в правила 
землепользования и застройки. подготовку 
нормативов градостроительного проектирования

3 521,2 1 668,0 1 668,0 1 748,1 1 832,0 1 919,9 12 357,2

2.1.1 Муниципальный бюджет всего 3 521,2 1 668,0 1 668,0 1 748,1 1 832,0 1 919,9 12 357,2
2.1.1 м Местный бюджет 3 521,2 1 668,0 1 668,0 1 748,1 1 832,0 1 919,9 12 357,2

3 Задачи отсутствуют

3.1 Организация деятельности, направленной на 
подготовку документации по планировке территории 5 734,5 7 369,6 7 369,6 7 723,3 8 094,1 8 482,6 44 773.7

3.1.1 Муниципальный бюджет всего 5 734.5 7 369,6 7 369,6 7 723,3 8 094,1 8 482,6 44 773,7
3.1.1 м Местный бюджет 5 734.5 7 369,6 7 369,6 7 723,3 8 094,1 8 482,6 44 773,7

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ 9 255.7 9 037,6 9 037,6 9 471,4 9 926,1 10 402,5 57 130,9
Местный бюджет 9 255.7 9 037,6 9 037,6 9 471,4 9 926,1 10 402,5 57 130,9


